

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

OKRASNÉ VÝSADBY V CENTRU MĚSTA 2024

ČÍSLO SMLOUVY: 0227/2024/SOD/OMI

Smluvní strany:

Město Beroun

IČO: 00233129, DIČ: CZ00233129

Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun

Právní forma 801 - Obec

Zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Jindrou Novou, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun

ve věcech technických: Mgr. Pavlína Poborská, odbor majetku a investic Městského úřadu Beroun, tel. 311654233, e-mail: omi4@muberon.cz

dále jen „objednatel“

Petr Bauer

IČO: 64750876, DIČ: [REDACTED]

Sídlo: Merhautova 603, Beroun-Závodí, 266 01 Beroun

Právní forma: 101 - Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku

Kontaktní osoba: Petr Bauer, tel. [REDACTED], e-mail: [REDACTED]

Bankovní spojení: [REDACTED]

dále jen „zhotovitel“

1. Předmět smlouvy

- 1.1. Předmětem této smlouvy je zhotovitelův závazek provést dílo specifikované v čl. 2. této smlouvy na svůj náklad a nebezpečí a objednatelův závazek zaplatit cenu díla.
- 1.2. Zhotovitel není oprávněn převést závazek provedení díla na jiného zhotovitele, ani bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě.
- 1.3. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro provedení díla za dohodnutou cenu. Zhotovitel dále prohlašuje, že činnosti dle této smlouvy provede s odbornou péčí v dohodnutém rozsahu za dohodnutou cenu a v dohodnutých lhůtách dle této smlouvy a dle své cenové nabídky ze dne 28.3.2024, kterou předložil objednateli před podpisem této smlouvy (dále jen „cenová nabídka“) a která je její přílohou.

2. Předmět díla a místo plnění

- 2.1. Předmětem díla je provedení prací a dodávek k zajištění vybraných okrasných výsadeb pro rok 2024 v centru města Beroun dle projektu Návrh okrasných výsadeb v centrální části Berouna [REDACTED] 03/2024), v rámci kterých bude provedeno osázení 6 ks velkoobjemových mobilních nádob a vyvýšeného záhonu, včetně roční následné péče (dále jen „dílo“).
- 2.2. Provedení díla spočívá zejména v:
 - a) obstarání a dodávce květinového materiálu,
 - b) osázení velkoobjemových mobilních nádob a záhonu květinovým materiálem,

- c) následné péči spočívající v provádění závlivky a pletí okrasných výsadby po dohodnutou dobu následné péče, v údržbě velkoobjemových mobilních nádob, odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin, případně dosadbě rostlinného materiálu.

Součástí předmětu plnění je úklid místa plnění.

- 2.3. Zhotovitel je povinen provést veškeré práce, které souvisí s předmětem plnění díla a to i takové, které nejsou v položkovém rozpočtu v cenové nabídce zhotovitele uvedeny, ale souvisí s provedením díla jako celku a o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí a zkušeností vědět měl anebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba, a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci děl podobného charakteru.
- 2.4. Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla musí být objednatelům předem odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat zvýšení ceny díla, musí být před jejich provedením uzavřen dodatek k této smlouvě.
- 2.5. Místem plnění jsou velkoobjemové nádoby umístěné v centru města Beroun na Husově náměstí a v ulici Na Příkopě v okolí dolní brány a vyvýšený záhon umístěný před budovou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových v ulici Politických vězňů č. p. 20, Beroun-Město.

3. Doba plnění

- 3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v takto sjednané době:
- 3.1.1 Osazení velkoobjemových nádob a vyvýšeného záhonu:
Zahájení: do 3 dnů od účinnosti této smlouvy
Dokončení: nejpozději do 15. 5. 2024
Protokolární předání objednateli: do 3 pracovních dní po dokončení.
- 3.2.1 Následná péče o velkoobjemové nádoby a vyvýšený záhon:
Zahájení: následujícím dnem po dokončení osazení
Dokončení: do 30. 4. 2025
Protokolární předání objednateli: do 3 pracovních dní po dokončení.
- 3.2. V případě omezení postupu prací z důvodů na straně objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednáním, opomenutím či nečinností zhotovitele (např. nevhodné klimatické podmínky, které by měly vliv na kvalitu díla, nebo vznik neočekávané závažné situace zabraňující dokončení díla v řádném termínu, kterou nebylo možné předem předpokládat), upozorní zhotovitel na tyto skutečnosti neprodleně objednatele a současně předloží návrh na posunutí termínu dokončení, příp. i předání a převzetí díla. Na základě odsouhlasení návrhu zhotovitele objednatel bude následně vypracován dodatek ke smlouvě na prodloužení lhůty plnění s upraveným termínem řádného dokončení, příp. i předání a převzetí díla.

4. Cena díla a platební podmínky

- 4.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky a činí:

OKRASNÉ VÝSADBY V CENTRU MĚSTA 2024	Cena celkem v Kč bez DPH	DPH 21 % v Kč	Cena celkem v Kč s DPH
a) Osazení velkoobjemových nádob v centru města	27.708,00	5.818,68	33.526,68
b) Roční následná péče o velkoobjemové nádoby	19.600,00	4.116,00	23.716,00
c) Osazení vyvýšeného záhonu	12.990,50	2.728,01	15.718,51
d) Roční následná péče o vyvýšený záhon	8.047,00	1.689,87	9.736,87
Celkem:	68.345,55	14.352,56	82.698,06

- 4.2. Podrobný přehled položek díla včetně cen je uveden v Příloze – cenová nabídka, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

-
- 4.3. Cena bez DPH dle odst. 4.1 je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy, obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla a nelze ji překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato smlouva.
- 4.4. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány.
- 4.5. Úhrada ceny díla bude provedena objednatelem ve dvou částech na základě faktur (daňových dokladů), které budou vystaveny zhotovitelem:
- 4.5.1 za osázení velkoobjemových nádob a vyvýšeného záhonu - dle odst. 4.1 písm. a) a c) tohoto článku po řádném dokončení osázení na základě objednatelem odsouhlaseného provedení prací a dodávek,
- 4.5.2 za roční následnou péči – dle odst. 4.1 písm. b) a d) tohoto článku po řádném dokončení následné péče.
- Všechny ceny na fakturách musí být uvedeny s přesností na haléře zaokrouhlené podle aritmetických pravidel na 2 desetinná místa. Součástí faktur bude smluvními stranami vzájemně odsouhlasený soupis prací a dodávek.
- 4.6. Splatnost faktur je 30 dní ode dne doručení objednateli. Platba bude provedena na účet zhotovitele uvedený na faktuře. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
- 4.7. Faktura bude objednateli zaslána v listinné podobě na adresu sídla objednatele uvedenou v této smlouvě, nebo v elektronické podobě do datové schránky objednatele ID DS: 2gubtq5 nebo e-mailem na e-mailovou adresu fo2@muberoun.cz.
- 4.8. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu. V případě, že nebude obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti v takovémto případě počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu.

5 Provádění díla a jeho předání a převzetí

- 5.1. Zhotovitel je povinen provést předmět plnění za podmínek sjednaných v této smlouvě na svou odpovědnost. Práce budou prováděny v souladu s platnými obecně závaznými předpisy a platnými normami vztahujícími se k předmětu plnění dle této smlouvy.

Zhotovitel povede o provádění prací pracovní deník, ve kterém bude evidovat jednotlivé činnosti prováděné při realizaci díla. Do pracovního deníku musí být proveden i záznam o dokončení provádění následné péče.

- 5.2. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně a písemně upozornit objednatele na nevhodnou povahu pokynů k provádění díla. Jestliže nevhodné pokyny překážejí v řádném provedení díla, zhotovitel se zavazuje přerušit provádění díla v nezbytném rozsahu, a to až do doby změny pokynů objednatele nebo do písemného sdělení, že objednatel trvá na provedení díla podle daných pokynů. Před přerušením provádění díla musí zhotovitel tuto skutečnost objednateli písemně oznámit a současně zdůvodnit nevhodnost konkrétního pokynu objednatele.
- 5.3. Pokud zhotovitel neupozornil bezodkladně a písemně na nevhodnost pokynů objednatele, odpovídá za vady, případně nemožnost dokončení díla, způsobené nevhodnými pokyny objednatele.
- 5.4. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a je povinen si sám na své náklady zajistit likvidaci odpadu vzniklého při realizaci díla dle příslušných předpisů ve smyslu zákona č. 541/2020Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
- 5.5. K předání a převzetí dokončené části díla zhotovitel vyzve objednatele nejméně 3 pracovní dny před termínem dokončení. Zápis o předání a převzetí musí obsahovat soupis případných vad a nedodělků.
- 5.6. Podmínkou předání a převzetí díla, resp. jeho části, objednatelem je řádné splnění předmětu díla bez vad a nedodělků. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít dílo, resp. jeho část, i s ojedinělými drobnými vadami a nedodělkami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému a bezpečnému užívání předmětu díla. Protokol o předání a převzetí díla, resp. části díla, bude proveden společně objednatelem se zhotovitelem dle obvyklých obchodních zvyklostí ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

6 Záruční podmínky a odpovědnost za škodu

- 6.1 Zhotovitel odpovídá za kvalitu a úplnost díla provedeného v rozsahu dle této smlouvy a zaručuje, že dílo bude provedeno v souladu s podmínkami této smlouvy. Zhotovitel poskytuje objednateli na rostlinný materiál záruku za jakost v délce trvání 24 měsíců od osázení, která začíná běžet dnem protokolárního předání dokončené výsadby objednateli.
- 6.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly v záruční době. Tyto vady je zhotovitel povinen v souladu s níže uvedenými podmínkami vždy bezplatně odstranit.
- 6.3 Objednatel je povinen reklamovat vady písemnou formou u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci budou vady popsány, či bude uvedeno, jak se projevují. Za písemnou formu se též považuje zaslání emailu na emailovou adresu: 
- 6.4 Zhotovitel zahájí odstraňování reklamovaných vad v co nejkratší technicky možné lhůtě od doručení oprávněné reklamace objednatele. Zhotovitel vady odstraní nejdéle do 20 dnů od řádného uplatnění reklamace, pokud se obě strany nedohodnou jinak. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady nebo pokud zhotovitel takovou vadu neodstraní ve výše uvedených lhůtách, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu, přičemž veškeré s tím související náklady uhradí objednateli zhotovitel.
- 6.5 Pokud činností zhotovitele při provádění díla nebo v souvislosti s ním dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, technických či jiných norem nebo této smlouvy, je zhotovitel povinen na základě písemného oznámení rozsahu a charakteru škod objednatelem tuto škodu ve lhůtě stanovené objednatelem, která nebude kratší než 14 dní, odstranit a není-li to možné, škodu finančně nahradit.
- 6.6 Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.
- 6.7 Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn. Předmětem pojistné smlouvy zhotovitele musí být pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě. Výše pojistné částky pro tento druh pojištění je v minimální výši 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) pro jednu pojistnou událost. Zhotovitel předloží pojistnou smlouvu objednateli kdykoliv do tří dnů na vyžádání. Zhotovitel se zavazuje, že bude smlouvu udržovat v platnosti po celou dobu provádění díla a trvání záruky na dílo.

7 Sankce

- 7.1 V případě prodlení s úhradou faktury na straně objednatele má zhotovitel právo na smluvní pokutu ve výši 0,5% dlužné částky s DPH za každý i započatý den prodlení.
- 7.2 V případě prodlení zhotovitele s dokončením osázení velkoobjemových nádob a vyvýšeného záhonu ve lhůtě dle odst. 3.1.1 této smlouvy má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny části díla dle odst. 4.1 písm. a) a c) s DPH za každý i započatý den prodlení.
- 7.3 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných vad uplatněných objednatelem v záruční době ve lhůtě dle odst. 6.4. této smlouvy má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou vadu a za každý i započatý den příslušného prodlení zhotovitele.
- 7.4 V případě porušení povinnosti zhotovitele dle odst. 6.7 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.
- 7.5 K úhradě smluvní pokuty je oprávněná strana povinna vystavit samostatnou fakturu.
- 7.6 Smluvní pokutu lze uplatnit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Uhrazením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká, a to v plné výši.
- 7.7 Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do patnácti (15) dnů po obdržení daňového dokladu (faktury) s vyčíslenou smluvní pokutou a důvodem jejího uplatnění povinnou stranou.

8 Ukončení smlouvy

- 8.1 Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
- 8.2 Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy za podmínek uvedených v § 2001 a násl. občanského zákoníku v případě porušení smlouvy podstatným způsobem druhou smluvní stranou.
- 8.3 Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany zhotovitele, při kterém je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy, se považuje:
- 8.3.1 vada díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu objednatele vady neodstraní ve stanovené přiměřené lhůtě,
 - 8.3.2 prodlení zhotovitele se zahájením díla o více než 10 dnů,
 - 8.3.3 úpadek zhotovitele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,
 - 8.3.4 neoprávněné zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 10 dnů bez předchozího souhlasu objednatele, pokud zhotovitel provádění díla neobnoví ani přes písemnou výzvu objednatele.
- 8.4 Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele, při kterém je zhotovitel oprávněn odstoupit od smlouvy, se považuje neposkytnutí součinnosti zhotoviteli nutné k řádnému provedení díla.
- 8.5 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé straně smlouvy.
- 8.6 Strany se dohodly, že po ukončení smlouvy trvají a zůstávají v platnosti ujednání stran týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.
- 8.7 Dojde-li k předčasnému ukončení smlouvy dle tohoto článku, povinnosti smluvních stran jsou následující:
- 8.7.1 zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí,
 - 8.7.2 zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu,
 - 8.7.3 zhotovitel je povinen předat velkoobjemové mobilní nádoby a vyvýšený záhon objednateli, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,
 - 8.7.4 objednatel převezme dosud provedené práce a dodávky do 5 dnů ode dne ukončení platnosti a účinnosti smlouvy,
 - 8.7.5 smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně stavu rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedodělků a sjednání způsobu jejich odstranění. Objednatel má v případě ukončení smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.

9 Závěrečná ustanovení

- 9.1 Měnit nebo doplňovat tuto smlouvu je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
- 9.2 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
- 9.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tuto smlouvu za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele.
- 9.4 Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.
- 9.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

- 9.6 Smluvní strany dále souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) byly uveřejněny i veškeré faktury s finanční částkou nad 50 000 Kč bez DPH, které budou na základě této smlouvy, včetně případných dodatků, vystaveny k úhradě městu Beroun, a to bez časového omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím.
- 9.7 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a zhotovitel jeden (1) stejnopis.
- 9.8 Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, která byla schválena Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 98/2019 ze dne 18. 12. 2019, v platném znění. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.
- 9.9 Obě strany smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.

Příloha: cenová nabídka ze dne 28. 3. 2024

V Berouně dne: 24. 4. 2024

Objednatel:



Ing. Jindra Nová
vedoucí odboru majetku a investic
MěÚ Beroun

V Berouně dne:

18. 5. 2024

Zhotovitel:



Petr Bauer

Slavba:

Návrh okrasných výsadeb v centrální části Berouna

Osázení záhonu před městským úřadem

REKAPITULACE ROZPOČTU

Náklady za rostlinný materiál	5 692,50 Kč
Náklady za práce - sadové úpravy	7 298,00 Kč
Cena celkem bez DPH	12 990,50 Kč
Sazba DPH - 21 %	2 728,01 Kč
Cena s DPH	15 718,51 Kč

Náklady za rostlinný materiál						
	latinský název	český název	m.j.	počet kusů	cena za kus	cena celkem bez DPH
Trvalky a traviny do skupinových výsadeb						
	Achillea tomentosa 'Aurea'	řebříček pístnatý	K9	9	65,00 Kč	585,00 Kč
	Geranium 'Rozanne'	kakost	K9	12	65,00 Kč	780,00 Kč
	Heuchera x brizoides 'Scarlet Red'	dlužicha krvavá	K9	10	65,00 Kč	650,00 Kč
	Pennisetum alopecuroides 'Little Bunny'	dochan psárkovitý	K9	17	65,00 Kč	1 105,00 Kč
	Salvia nemorosa 'Ostfriesland'	šalvěj hajní	K9	17	65,00 Kč	1 105,00 Kč
	Sedum telephium 'Herbstfreude'	rozchodník nachový	K9	10	65,00 Kč	650,00 Kč
Trvalky a traviny do skupinových výsadeb - celkem				75		4 875,00 Kč
Cibuloviny do smíšeného záhonu						
	Narcissus 'Tête-à-Tête'	narcis	cibule	20	15,00 Kč	300,00 Kč
Cibuloviny do smíšeného záhonu - celkem				ks	20	300,00 Kč
Doprava rostlinného materiálu				kpl		517,50 Kč
Náklady za rostlinný materiál - celkem						5 692,50 Kč

Náklady za práce - sadové úpravy				
	název	m.j.	počet kusů	cena celkem bez DPH
	Příprava záhonu k výsadbě			
R	Odstranění letniček z vyvýšeného záhonu včetně likvidace dřevní hmoty, naložení, odvezení a skládkování	m ²	8,70	0,00 Kč
	Příprava záhonu k výsadbě – celkem			0,00 Kč
	Výsadba trvalek, travin a cibulovin			
R	Rozmístění rostlin na záhony	ks	95	5,00 Kč
183 11-1214	Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině 1 až 4 s výměnou půdy na 50 % v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,01 do 0,02 m ³	ks	95	20,00 Kč
183 21-1322	Výsadba květin do připravené půdy se zalitím do připravené půdy, se zalitím květin hrnkovaných o průměru květináče přes 80 do 120 mm	ks	75	25,00 Kč
183 21-1313	Výsadba květin do připravené půdy se zalitím, cibulí nebo hlíz	ks	20	10,00 Kč
185851121	Dovoz vody pro závlaku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m ³	0,17	2 000,00 Kč
184911421	Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tloušťky do 100 mm na rovině nebo svahu do 1:5	m ²	8,70	40,00 Kč
specifikace	Dodávka JEMNÉ mulčovací kůry tl. vrstvy 0,05 m, vč. ceny dopravy materiálu	m ³	0,44	1 500,00 Kč
998231311	Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské účely - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m	t	0,500	3 000,00 Kč
	Výsadba trvalek, travin a cibulovin- celkem			7 298,00 Kč
	Náklady za práce - sadové úpravy - celkem			7 298,00 Kč



28.7.2027

Stavba:

Návrh okrasných výsadeb v centrální části Berouna
Osázení velkoobjemových nádob v okolí náměstí

REKAPITULACE ROZPOČTU

Náklady za rostlinný materiál	16 038,00 Kč
Náklady za práce - sadové úpravy	11 670,00 Kč
Cena celkem bez DPH	27 708,00 Kč
Sazba DPH - 21 %	5 818,68 Kč
Cena s DPH	33 526,68 Kč

Náklady za rostlinný materiál						
	latinský název	český název	m.j.	počet kusů	cena za kus	cena celkem bez DPH
Kontejnerované keře						
	Photinia fraseri 'Red Robin'	blýskavka Fraserova (výška kmínku 80-100 cm)	C15	6	1 350,00 Kč	8 100,00 Kč
Kontejnerované keře - celkem				6		8 100,00 Kč
Trvalky a traviny do výsadeb						
	Aster dumosus 'Anneke'	hvězdnice keříčkovitá	K9	24	65,00 Kč	1 560,00 Kč
	Cerastium tomentosum	rožec plstnatý	K9	12	65,00 Kč	780,00 Kč
	Pennisetum alopecuroides 'Little Bunny'	dochan psárkovitý	K9	12	65,00 Kč	780,00 Kč
	Salvia nemorosa 'Ostfriesland'	šajvěj hajní	K9	12	65,00 Kč	780,00 Kč
	Sedum telephium 'Herbstfreude'	rozchodník nachový	K9	12	65,00 Kč	780,00 Kč
Trvalky a traviny do skupinových výsadeb - celkem				72		4 680,00 Kč
Cibuloviny do výsadeb						
	Narcissus 'Tête-à-Tête'	narcis	cibule	120	15,00 Kč	1 800,00 Kč
Cibuloviny do smíšeného záhonu - celkem				ks	120	1 800,00 Kč
Doprava rostlinného materiálu			kpl			1 458,00 Kč
Náklady za rostlinný materiál - celkem						16 038,00 Kč

Náklady za práce - sadové úpravy					
	název	m.j.	počet kusů	cena za kus	cena celkem bez DPH
	Příprava nádob k výsadbě				
R	Nakládka a odvoz stávající zeminy	m ³	3,84		0,00 Kč
R	Uložení materiálu na skládku a skládkovné	m ³	3,84		0,00 Kč
specifikace	Drenáž - štěrky frakce 8/16 (0,1 m3 / nádoba = 0,6 m3 * 2 obj. hm. = 1,2 t)	t	1,2		0,00 Kč
specifikace	Pěstební substrát (0,54 m3 / nádoba)	m ³	3,24		0,00 Kč
R	Založení drenážní a pěstební vrstvy v nádobách	m ³	4,44		0,00 Kč
998231311	Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské účely - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m	t	6,384		0,00 Kč
	Příprava záhonů – celkem				0,00 Kč
	Výsadba trvalek, travin, cibulovin a kontejnerovaných keřů				
R	Rozmístění rostlin na záhony	ks	198	5,00 Kč	990,00 Kč
R	Hloubení jamek pro výsadbu kontejnerovaných keřů	ks	6	20,00 Kč	120,00 Kč
R	Hloubení jamek pro výsadbu trvalek a cibulovin	ks	192	15,00 Kč	2 880,00 Kč
R	Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím	ks	6	25,00 Kč	150,00 Kč
R	Výsadba květin do připravené jamky se zalitím	ks	72	25,00 Kč	1 800,00 Kč
R	Výsadba cibulí nebo hlíz do připravené půdy se zalitím	ks	120	10,00 Kč	1 200,00 Kč
185851121	Dovoz vody pro závlaku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m ³	0,12	2 000,00 Kč	240,00 Kč
184911421	Mulčování vysazených rostlin mulčovací kúrou, tloušťky do 100 mm na rovině nebo svahu do 1:5	m ²	6,00	40,00 Kč	240,00 Kč
specifikace	Dodávka JEMNÉ mulčovací kúry tl. vrstvy 0,05 m, vč. ceny dopravy materiálu	m ³	0,30	1 500,00 Kč	450,00 Kč
998231311	Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské účely - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m	t	1,200	3 000,00 Kč	3 600,00 Kč
	Výsadba trvalek, travin a cibulovin- celkem				11 670,00 Kč
	Náklady za práce - sadové úpravy - celkem				11 670,00 Kč



28. 7. 2024

Následná péče o výsadby - 6 velkoobjemových samozavlažovacích nádob - roční

název	m.j.	počet kusů	cena za kus	cena celkem bez DPH
Následná péče o trvalkové a keřové výsadby				
Zalitií rostlin vodou dle potřeby a ročního období, vč. dovozu vody	m2	6,00	2 500,00 Kč	15 000,00 Kč
Odplevelení výsadeb květin včetně likvidace odpadu, naložení, odvezení (5x rok)	m2	6,00	500,00 Kč	3 000,00 Kč
Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin z výsadeb trvalek, včetně vynesení a naložení odpadu a odvozu (1x / rok)	m2	6,00	100,00 Kč	600,00 Kč
Náklady na dopravu	kpl	1,0	1 000,00 Kč	1 000,00 Kč
Následná péče o výsadby - celkem				19 600,00 Kč

Následná péče o výsadby - vyvýšený záhon - roční

název	m.j.	počet kusů	cena za kus	cena celkem bez DPH
Následná péče o trvalkové a keřové výsadby				
Zalitií rostlin vodou dle potřeby a ročního období, vč. dovozu vody	m2	8,70	460,00 Kč	4 002,00 Kč
Odplevelení výsadeb květin včetně likvidace odpadu, naložení, odvezení (5x rok)	m2	8,70	230,00 Kč	2 001,00 Kč
Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin z výsadeb trvalek, včetně vynesení a naložení odpadu a odvozu (1x / rok)	m2	8,70	120,00 Kč	1 044,00 Kč
Náklady na dopravu	kpl	1,0	1 000,00 Kč	1 000,00 Kč
Následná péče o výsadby - celkem				8 047,00 Kč

20.7.2024